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Podstawowe 
pojęcia
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Ustawa 
z dnia 20 czerwca 1997 r. 

Prawo o ruchu drogowym.

(Dz.U. z 2005 r. Nr 108, poz. 908, zm.: Dz.U. z 2005 r. Nr 25, poz.
202; Dz.U. Nr 90, poz. 756 i 757; Dz.U. Nr 109, poz. 925; Dz.U. Nr
175, poz. 1462; Dz.U. Nr 179, poz. 1486 i 1494; Dz.U. Nr 180, poz.
1497; Dz.U. z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711; Dz.U. Nr 190, poz.
1400; Dz.U. Nr 191, poz. 1410; Dz.U. Nr 235, poz. 1701)
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Podstawowe pojęcia

droga - wydzielony pas terenu składający się z jezdni, pobocza,

chodnika, drogi dla pieszych lub drogi dla rowerów, łącznie z

torowiskiem pojazdów szynowych znajdującym się w obrębie tego

pasa, przeznaczony do ruchu lub postoju pojazdów, ruchu

pieszych, jazdy wierzchem lub pędzenia zwierząt;

Droga z wyznaczonymi pasami ruchu
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Podstawowe pojęcia

jezdnia - część drogi przeznaczoną do ruchu pojazdów; określenie

to nie dotyczy torowisk wydzielonych z jezdni;

pas ruchu - każdy z podłużnych pasów jezdni wystarczający do

ruchu jednego rzędu pojazdów wielośladowych, oznaczony lub

nieoznaczony znakami drogowymi;

pobocze - część drogi przyległą do jezdni, która może być

przeznaczona do ruchu pieszych lub niektórych pojazdów,

postoju pojazdów, jazdy wierzchem lub pędzenia zwierząt;

chodnik - część drogi przeznaczoną do ruchu pieszych;

skrzyżowanie - przecięcie się w jednym poziomie dróg mających

jezdnię, ich połączenie lub rozwidlenie, łącznie z powierzchniami

utworzonymi przez takie przecięcia, połączenia lub rozwidlenia;

określenie to nie dotyczy przecięcia, połączenia lub rozwidlenia

drogi twardej z drogą gruntową lub stanowiącą dojazd do obiektu

znajdującego się przy drodze;
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Podstawowe pojęcia

obszar zabudowany - obszar oznaczony odpowiednimi znakami

drogowymi;

uczestnik ruchu - pieszego, kierującego, a także inne osoby

przebywające w pojeździe lub na pojeździe znajdującym się na

drodze;

pieszy - osobę znajdującą się poza pojazdem na drodze i

niewykonującą na niej robót lub czynności przewidzianych

odrębnymi przepisami; za pieszego uważa się również osobę

prowadzącą, ciągnącą lub pchającą rower, motorower, motocykl,

wózek dziecięcy, podręczny lub inwalidzki, osobę poruszającą się

w wózku inwalidzkim, a także osobę w wieku do 10 lat kierującą

rowerem pod opieką osoby dorosłej;
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Podstawowe pojęcia

kierujący - osobę, która kieruje pojazdem lub zespołem pojazdów,

a także osobę, która prowadzi kolumnę pieszych, jedzie wierzchem

albo pędzi zwierzęta pojedynczo lub w stadzie;

kierowca - osobę uprawnioną do kierowania pojazdem silnikowym;

pojazd - środek transportu przeznaczony do poruszania się po

drodze oraz maszynę lub urządzenie do tego przystosowane;

pojazd silnikowy - pojazd wyposażony w silnik, z wyjątkiem

motoroweru i pojazdu szynowego;

motorower - pojazd jednośladowy lub dwuśladowy zaopatrzony w

silnik spalinowy o pojemności skokowej nieprzekraczającej 50

cm3, którego konstrukcja ogranicza prędkość jazdy do 45 km/h;

pojazd samochodowy - pojazd silnikowy, którego konstrukcja

umożliwia jazdę z prędkością przekraczającą 25 km/h; określenie

to nie obejmuje ciągnika rolniczego;

rower - pojazd jednośladowy lub wielośladowy poruszany siłą

mięśni osoby jadącej tym pojazdem;
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Podstawowe pojęcia

szczególna ostrożność - ostrożność polegającą na zwiększeniu

uwagi i dostosowaniu zachowania uczestnika ruchu do warunków

i sytuacji zmieniających się na drodze, w stopniu umożliwiającym

odpowiednio szybkie reagowanie;

ustąpienie pierwszeństwa - powstrzymanie się od ruchu, jeżeli

ruch mógłby zmusić innego kierującego do zmiany kierunku lub

pasa ruchu albo istotnej zmiany prędkości, a pieszego - do

zatrzymania się, zwolnienia lub przyspieszenia kroku;

strefa zamieszkania - obszar obejmujący drogi publiczne lub inne

drogi, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego,

a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami

drogowymi;
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